—> Соглашение № —/>-

о наставничестве между образовательными организациями

г. Новошахтинск 13 марта 2023

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 24 города Новошахтинска, именуемое в дальнейшем
Наставник, в лице директора Саакян Аллы Владимировны, действующего на основании Устава,
с одной стороны,и

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа №20 города Новошахтинска, именуемое в дальнейшем ШНОР,в
лице директора Касимовой Людмилы Викторовны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящее соглашение о
нижеследующим.

1. Предмет договора
1.1. Безвозмездное оказание помощи Наставником с целью совершенствования

профессионального мастерства и управленческой культуры ШНОР, обеспечивающее повышения
качества образования в образовательной организации.

2. Обязанность сторон
2.1. Наставник обязан осуществлять следующие мероприятия:
- выявление проблем в управленческой деятельности ШНОР;
- конструирование адресных рекомендаций, направленных на повышение эффективности

ШНОР;
- консультирование и инструктирование руководителя ШНОР и его педагогических

работников;
- апробация управленческих решений, способствующих переводу ШНОР в режим

эффективного функционирования;
- оказание организационно-методической помощи ШНОР:
- повышение профессиональной компетентности педагогических работников ШНОР;
- осуществлять иную деятельность, способствующую повышению эффективности работы

ШНОР.
2.2. ШНОР обязуется:
- выполнять рекомендации Наставника своевременнои в полном объеме;
- незамедлительно сообщать Наставнику о возникших проблемах.
2.3. Стороны обязуются:
- осуществлять сотрудничество в соответствии со следующими принципами: открытость

действий, результатов, информации, взаимное доверие, соблюдение интеллектуальной
собственности, соблюдение этических норми правил взаимодействия, активность субъектов.

- передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения поставленных целей;
- участвовать в организации и проведении совместных мероприятий;
- обеспечивать приоритет защиты прав обучающихся, как в процессе выполнения любых

совместных работ, предусмотренных соглашением, так и при использовании полученной
информации;

- не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны в процессе
совместной деятельности.

3. Ответственность сторон
3.1. Сторонынесут ответственностьза:
- нарушение прав и свобод друг друга, предусмотренных законодательством Российской

Федерации;
- нарушение прав и свобод обучающихсяи их законных представителей;
- разглашение конфиденциальной информации, которая стала известна в процессе

совместной деятельности;
- распространение персональных данных, которые стали известны в процессе совместной

деятельности.

4. Прочие условия
4.1. Формы. программы наставничества Стороны определяют самостоятельно.
В процессе реализации настоящего Соглашения, формы, программы наставничества могут

изменяться по договоренности Сторон.
4.2. Соглашение может быть изменено, дополнено по соглашению Сторон в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, распространяет свое

действие на правоотношение сторонс 01.09.2023 года и действует до 31 .05.2024.
5.2. Если по истечении вышеуказанного срока ни одна из сторон не пожелает расторгнуть

настоящий договор, он считается продленным на 2024-2025 учебный год. При этом каждая из

сторон вправе в любое время отказаться от договора, незамедлительно предупредив другую
сторону об этом.

6. Заключительная часть
6.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу,

по одномудля каждой из сторон.

7. Реквизитыи подписи сторон

Наставник: ШНОР

Муниципальное бюджетное общеобразовательное Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № учреждение основная общеобразовательная школа

24 города Новошахтинска №20 города Новошахтинска

МБОУ СОШ №24 города Новошахтинска МБОУ ООШ №20 города Новошахтинска

ИНН 6151002480 ИНН 6151002427
ОГРН 1026102484484 ОГРН 1026102484924

Адрес: 346918 Ростовская область, город Адрес: 346902 Ростовская область, город
Новошахтинск ул. Горняцкая 24 Новошахтинск р 60 лет Октября,20
Тел.: 8 (86369) 2-24-05 Тел.: 8 (86369) 2-21-14

ран м оеооДоброСОШ №24 р5РМ УООШ №20
р Ре м Ы